
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11185
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 
Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 2 - 3

OGGETTO: 
S 2-3: assunzione impegno di spesa per acquisto di agende (CIG 5471404968)

La Responsabile PO

Premesso 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la relazione  
previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

 che con deliberazione n. 13/845 del 30.03.2010 il Consiglio Comunale ha approvato i Criteri Direttivi 
per le funzioni delegate e gli indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per gli  
anni 2009/2014;

 che con Determinazione Dirigenziale n. 3589 del 30.03.2012 si conferisce alla sottoscritta l’incarico di 
Posizione Organizzativa dei SIAST 2 e 3;

Considerata la necessità di procedere all’acquisto di n. 50 agende occorrenti per i vari uffici di questo SIAST 
2 – 3;

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (SIGEME) per effettuare acquisti di  
beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 D.P.R. n. 207/2010 e al  
quale si richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che:
- il contratto ha ad oggetto la fornitura di prodotti di cancelleria;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante l’impiego del Mercato Elettronico del Comune di Firenze  
con le modalità di cui al D.P.R. n. 207/201 e dell’art. 81 del d. lgs.163/2006;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11185



Atteso  che  risulta  abilitata,  nel  detto  Mercato  Elettronico,  gli  articoli  forniti  dall’Azienda  GADGET 
FIRENZE SRL (cod. az. 1680) che ha presente nella propria vetrina un’agenda di dimensioni 15x21 modello 
Malindi ad un prezzo di € 3,80 cad.;

Dato atto che è stata richiesta per detto prodotto un’offerta migliorativa rispetto al prezzo indicato nelle 
relativa scheda elettronica del prodotto con mail del 29.11.2013 (all.to integrante A);

Preso atto che la ditta GADGET FIRENZE ha rimesso un’offerta migliorativa acquisita da questo ufficio con 
protocollo 183576 del 2.12.13, agli atti in originale presso questo Ufficio, con cui comunica che l’agenda  
individuata è proposta a € 3,00 anziché € 3,80;

Ritenute congrua l’offerta;

Visto l’art. 81, comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 51, comma 4 del Regolamento Generale per l’Attività Contrattuale;

Visto l’art.  7  e  l’allegato  1  del  Regolamento  del  Servizio  di  Economato  e  di  Cassa  e  delle  Spese  in 
Economia;

Visto l’art. 125, comma 10 primo cpv. del D.Lgs. n. 163/2006;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che il CIG della presente procedura è 5471404968;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati:

 di procedere all’acquisto di n. 50 agende giornaliere f.to 15x21 dalla ditta GADGET FIRENZE SRL 
per la somma di € 150,00 più iva 22% per un totale di € 183,00;

 di impegnare  la somma di  € 183,00 al  cap.  15275 del  corrente  esercizio a  favore di  GADGET 
FIRENZE SRL via Sano di Pietro 10 50142 Firenze P. Iva 05782960487 (IBAN IT44 V 05728 
02877 477570234839) – cod ben. 28447.

ALLEGATI INTEGRANTI

- ALL.TO A: RICHIESTA OFFERTA MIGLIORATIVA

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Agata Grazia Ada Privitera

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15275 0 13/008070 00 183
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11185



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11185


	D E T E R M I N A

